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نهادهای انقلابی از جمله بنیاد مستضعفان و صنایع وابسته از جمله فولاد کاوه از مدارس شبانه روزی حمایت کنند
   برخی از مدیران مدارس شبانه روزی به مغازه ها و.... بدهکارند و برای تامین 
مواد غذایی جهت پختن غذا برای دانش آموزان با مشــکل مواجهند و حتی به 

تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی هم نیاز دارند.
  در برخی از مناطق مانند بشاگرد تعدادی مدرسه شبانه روزی در این سال ها 
احداث و راه اندازی شــده اند که خوابگاه دارند تا دانش آموزان از روســتاهای 

اطراف به ایــن مدارس بروند و درس بخوانند و در همــان خوابگاه ها زندگی 
کنند، اما سرانه این مدارس و امکانات جوابگوی نیازهای شان نیست و مدارس 
روستایی مانند بلبل آباد که فرسوده است و نیاز به تجهیزات آموزشی و خوابگاهی 
دارند و در سال های اخیر بارها در این حوزه نوشتیم و هنوز اقدام مناسبی نشده 

است.

سفیر ایران در لبنان:

 حادثه پیجرها جنایت جنگی بود

 مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان

 تاکید کرد 

 نظارت دقیق بر مدارس غیردولتی
 در استان
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گــروه خبر // مدیرعامل نیروگاه حرارتی بندرعباس گفت: اکنون ۱۰۰ درصد ســوخت این نیروگاه از مازوت 
تامین می شــود. دود ســیاه و غلیظی این روزها از دودکش هــای نیروگاه حرارتــی بندرعباس در جاده 
 بندر شــهید رجایی به هوا بر می خیزد و البته این وضعیت مربوط به امســال نیست و هر ساله این وضعیت 

وجود دارد.
داریوش محمودی مدیرعامل نیروگاه بندرعباس علت مصرف مازوت در این نیروگاه را محدودیت در عرضه گاز دانست.وی گفت: 
 اکنون سه نیروگاه در استان های اصفهان، مرکزی و تهران از مصرف مازوت منع شده اند، اما نیروگاه حرارتی بندرعباس شامل این ممنوعیت
 نشده است. به گزارش فارس ، نیروگاه حرارتی بندرعباس از ۴ واحد بخار ۳۲۰ مگاواتی و دو واحد گازی ۲۵ مگاواتی 
تشکیل شده و در فاصله ۲۵ کیلومتری بندرعباس بین بنادر شهید رجائی و شهید باهنر قرار دارد.دو واحد این نیروگاه از 

روز گذشته وارد تعمیرات اساسی شده است.

 مازوت، سوخت اصلی نیروگاه 
حرارتی بندرعباس

گروه خبر // در راســتای توسعه اقدامات اصلاحی و 
تربیتی با هدف حرفه آموزی و بهبود وضعیت معیشت 
زندانیان قرارداد احداث کارخانه بزرگ تولید لباس در 
با حضور رئیس دادگستری استان  بندرعباس  زندان 

هرمزگان امضا شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در مراسمی با حضور رئیس کل 
دادگستری هرمزگان قرارداد همکاری بین اداره کل زندان ها 
و اقدامات تأمینی و تربیتی استان و شرکت تجارت دوخت 
برتر ســبلان برای احداث کارخانــه تولید لباس در زندان 
بندرعباس امضا شد.مجتبی قهرمانی "رئیس کل دادگستری 
هرمزگان" در این مراسم گفت: در دوران نوین تحول قضایی 
توجه به زندانیان و خانواده آنها از گفتمان ها و اولویت های 
مهم رئیس محترم قوه قضاییه و دستگاه قضایی است.وی 
در ادامه با بیان اینکه از توسعه اشتغال به وسیله کارآفرینان 
حمایت می کنیم، افزود: اشــتغال زایی بــرای زندانیان در 
راســتای توسعه اقدامات اصلاحی و تربیتی با هدف حرفه 
آموزی و بهبود وضعیت معیشــت آنها به صورت مستمر و 
با اســتفاده از ظرفیت های قانونی از سوی دستگاه قضایی 
استان هرمزگان پیگیری می شود. قهرمانی تصریح کرد: در 
جهت تأمین نیازهای مالی خانواده زندانیان که اقشار آسیب 

پذیر جامعه می باشند و با هدف توانمندسازی زندانیان از 
طریق ایجاد اشتغال پایدار، کارخانه تولید لباس کار با دستور 
ویژه رئیس محترم قوه قضاییه و حضور بخش خصوصی 
در ندامتگاه مرکزی بندرعباس ایجاد خواهد شد.وی یادآور 
شد: براساس این قرارداد ، کارگاه بزرگ تولید لباس کار در 
فضایی به مساحت بیش از ۱۰۰۰ مترمربع و ایجاد اشتغال 
برای حداقل ۲۰۰ نفر از زندانیان در مرحله اول ایجاد می 
شود. این مقام قضایی خاطر نشان کرد: با توجه به تدابیر اتخاذ 
شده در کارگاه مذکور، محصولاتی با نشان تجاری معتبر و 
کیفیت برتر تولید می شــوند و در این خصوص از ظرفیت 
و توانایی یکی از مجرب ترین و مشهورترین تولیدکنندگان 
لباس کار مورد تأیید شــرکت ها و صنایع استفاده خواهد 
شد.رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: طبق 
مفاد قرارداد منعقد شده، حقوق و مزایای زندانیان شاغل در 
این کارگاه تولید لباس بر اســاس قانون کار و دستورالعمل 
های حقوق و دســتمزد پرداخت خواهد شد.گفتنی است؛ 
در پایان این مراســم و پس از امضای قرارداد، رئیس کل 
دادگستری هرمزگان با همراهی مدیرکل زندان های استان و 
کارآفرینان طرف قرارداد از محل احداث کارگاه بزرگ تولید 

لباس کار در زندان بندرعباس بازدید کرد. 

کارخانه تولید لباس در زندان بندرعباس
راه اندازی می شود 
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 نماینده رئیس جمهور تاکید کرد 

فعال سازی ظرفیت های 
گردشگری جزایر جنوب
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شکست حداکثری در انتظار نسخه دوم فشار 
حداکثری

  گروه سیاسی//وزیر امور خارجه در واکنش به برخی 
گزارشات و اظهارنظر سفیر احتمالی دولت جدید آمریکا 
در سازمان ملل درباره اعمال فشار حداکثری علیه ایران 
گفت: تلاش برای اعمال نسخه دوم فشار حداکثری تنها 
به نســخه دوم شکســت حداکثری منجر خواهد شد.به 
گزارش فارس ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
در پی انتشار گزارشــاتی مبنی بر تصمیم دونالد ترامپ 
رئیس جمهور جدید آمریکا برای اعمال فشار حداکثری 
علیه ایران گفت که نســخه دوم فشــار حداکثری تنها به 
نســخه دوم شکســت حداکثری می انجامد.پس از اعلام 
تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور جدید آمریکا درباره 
انتصاب »الیس استفانیک« به عنوان سفیر و  نماینده دائم 
آمریکا در ســازمان ملل، او در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: آمریکا آماده بازگشت به فشار حداکثری رئیس 
جمهور ترامپ ضد ایران است. ایران به خاطر ضعف دولت 
جو بایدن و کامالا هریس جسورتر شده است.سیدعباس 
عراقچی در این باره عنوان کرد: نســخه اول سیاســت 
»فشار حداکثری« لاجرم با »مقاومت حداکثری« مواجه 
شــد و در نهایت به »شکســت حداکثری« برای آمریکا 
انجامید. وزیر امور خارجه با طرح این ســؤال که مدرک 
می خواهید؟ اظهار داشــت: به عنوان فقط یک مثال کافی 
است وضعیت برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را قبل و بعد 
از به اصطلاح سیاســت »فشار حداکثری« مقایسه کنید.

رئیس دســتگاه دیپلماسی اضافه کرد: تلاش برای اعمال 
»نسخه دوم فشار حداکثری« تنها به »نسخه دوم شکست 
حداکثری« منجر خواهد شد. عراقچی گفت: ایده بهتر آن 
است که »عقلانیت حداکثری« را امتحان کنید، این به نفع 
همه است.به گزارش فارس، روزنامه وال استریت ژورنال 
هم اخیرا در گزارشی از برنامه ریزی رئیس جمهور منتخب 
ایالات متحده آمریکا دونالد ترامپ برای احیای سیاست 
»فشار حداکثری« علیه جمهوری اسلامی ایران خبر داد. 
بر اســاس این گزارش ترامپ قصد دارد با هدف محدود 
کردن صادرات نفت ایران و نفوذ جمهوری اســلامی در 
 منطقه غرب آسیا، سیاست فشار حداکثری علیه ایران را

 از سر بگیرد.

گروه سیاسی // رئیس جمهور گفت: طرح دولت برای رفع 
فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی نیست بلکه 

موجب تقویت حکمرانی در این حوزه است. 
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در نشست روز چهارشنبه 
هیــات دولت تصریح کرد: نتایج ارزیابی های علمی و تحلیل 
اثرات اجتماعی فیلترینگ نشان می دهد که هیچ یک از اهداف 
این طرح محقق نشــده بلکه مضرات و مشکلات دیگری نیز 
ایجاد کرده، اما تعجب آور است که ما همچنان نسبت به ادامه 

این روند پرضرر و بی نتیجه اصرار داریم.
 وی در ادامه با بیان اینکه طــرح دولت برای رفع فیلترینگ 
به معنای رها کردن فضای مجازی نیست، بلکه موجب توسعه 
و تقویت حکمرانی و اســتفاده بهینه مردم از آن خواهد شد، 
افزود: بنای دولت توسعه آموزش و تولید محتواهای فرهنگی 
به ویژه برای نوجوانان و جوانان و نیز افزایش خدمات دولتی 
بر بستر شــبکه های اجتماعی است که منجر به استفاده بهینه 
 از اینترنت خواهد شــد.رئیس جمهور با بیــان اینکه دولت 

به دنبال ایجاد نگاه مشترک با دیگر نهادهای حاکمیتی درباره 
رفع فیلترینگ اســت، بر ضرورت تسریع در اجرای مصوبه 
جلسه شــورای عالی فضای مجازی و تشکیل کارگروه ویژه 

به منظور بررسی ابعاد مختلف این موضوع، رفع دغدغه ها و 
نگرانی ها در این زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این شورا 

برای تصمیم گیری نهایی تأکید کرد.

سیاسی

خبـر

رئیس جمهور:

 طرح دولت برای رفع فیلترینگ طرح دولت برای رفع فیلترینگ
 به معنای رها کردن فضای مجازی نیست به معنای رها کردن فضای مجازی نیست

گروه سیاســی // سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در لبنان گفت:  نتانیاهو چند روز پیش مسئولیت 
عملیات تروریســتی پیجرها را پذیرفت، که به 
خودی خود یک جنایت جنگی محسوب می شود.

مجتبی امانی با حضــور در گفت وگوی تلویزیونی 
عنوان کرد: پیجرها توســط حــزب الله خریداری 
شده بودند، اما اســتفاده نظامی نداشتند.وی افزود: 
در لبنان چیزی به نام آژیر قرمز به ســبک آنچه در 
رژیم صهیونیستی وجود دارد، برای هشدار عمومی 
وجود ندارد. این دستگاه ها به فروشگاه ها، صاحبان 
فروشگاه، مدیران مدارس، حتی به مدرسه ایرانی ها نیز 
داده شده بود.امانی در پاسخ به این شبهه که پیجرها 
صرفاً توسط اعضای حزب الله استفاده می شدند، گفت: 
اعضای حزب الله هرگز از این دستگاه ها به صورت 
نظامی استفاده نکردند. این ادعا کذب است و کاربرد 
غیرنظامی آنها بسیار گسترده بود. من که فردی نظامی 
نیستم، این دســتگاه برای اطلاع رسانی در شرایط 

اضطراری به من داده شده بود.
وی ادامه داد: حتی در میان شــهدا و مجروحان این 
حادثه، زنان و کودکان حضور داشتند، که نشان می دهد 
افراد عادی نیز از این دستگاه ها استفاده می کردند. البته 
این دســتگاه ها طوری طراحی شــده بودند که اگر 
استفاده نمی شدند، پس از چند ثانیه به طور خودکار 
منفجر می شدند.امانی افزود: چند روز پیش فیلم زنی 
را دیدم که هر دو دست و چشم خود را از دست داده 

بود، و یک دختر بچۀ ۶ یا هفت ساله در این حادثه 
چشمان خود را از دست داد. این موضوع نشانگر این 
است که برخلاف ادعای رژیم صهیونیستی، دستگاه ها 
در دســت افراد نظامی نبوده است.وی خاطرنشان 
کرد: نتانیاهو چند روز پیش مسئولیت این حمله را 
پذیرفت، و این خود یک جنایت جنگی است. استفاده 
از مواد منفجره و نظامی در دســتگاه هایی که کاربرد 
غیرنظامی دارند، ممنوع و جنایت جنگی محسوب 
می شــود. این جنایتی بود که توسط صهیونیست ها 
صورت گرفت، و متأسفانه با دروغ هایی همراه شد. 
باید گفت که این دســتگاه صرفاً برای اطلاع رسانی 
طراحی شده بود.امانی درباره مجروحیت خود توسط 
انفجار پیجرها گفت: حادثه پیجرها به گونه ای طراحی 
شده بودند که می توانستند به دست، چشم و صورت 
آسیب بزنند. من نیز تقریباً در همین سه ناحیه آسیب 
دیدم.وی افزود: سمت راست صورتم آسیب بیشتری 
دید. چشم راستم آسیب دید، اما بینایی آن حفظ شد. 
چشم چپم آســیب کمتری دید و به نظر می رسد که 
به حالت اولیه اش باز می گردد. چشم راستم به زمان 

بیشتری نیاز دارد تا به توانایی قبلی خود برسد.
 همچنین انگشتان دستم کمی از ناخن گرفتن راحت 
شدند!ســفیر ایران توضیح داد: ما هم از همین سه 
ناحیه چشم، صورت و دست آسیب دیدیم. به سایر 
قسمت های بدنم مانند پا و شکم نیز ترکش اصابت 
کرد، اما خســارت چندانی نداشت. تقریباً می توانم 

بگویم ۹۵ درصد از کسانی که در این حادثه آسیب 
دیدند، از همین سه ناحیه مجروح شدند. طراحی این 
دستگاه ها به گونه ای بود که قصد داشتند این تعداد را 
از کار بیاندازند و به تصور خودشــان ضربه ای وارد 
کننــد.وی افزود: افتخار می کنم که خون من در کنار 
خون مردم لبنان و کسانی که از این دستگاه ها برای 
مقاصد غیرنظامی استفاده کرده بودند ریخته شد. این 
افتخاری است که ان شاءالله قدر آن را خواهیم دانست.
سفیر ایران در خصوص نحوه مجروحیت خود گفت: 
این دستگاه در اتاق کار من بود و پیغامی با یک بوق 
خاص و متفاوت از بوق های قبلی ارسال شد. پیامی 
آمد که اعلام می کرد »پیام مهمی دارید، این دکمه را 
فشار دهید.« پیجر در دست چپ من بود و زمانی که 
دکمه را با دست راست فشار دادم، انفجار رخ داد.وی 
افزود: از شدت انفجار متوجه شدم که این انفجار به 
آن شدت نبود که مرا پرت کند. همان لحظه همکارانم 
به سراغم آمدند و با پای خود به بیمارستان رفتم. آنجا 
ســاعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه بعد از ظهر بود. تا شب، دو 
عمل جراحی بر روی چشــم و صورتم انجام شد و 

سپس با تعدادی از مجروحین به تهران منتقل شدم.
امانی اظهار داشت: تصور رژیم صهیونیستی این بود 
کــه این ضربه آنقدر مهلک اســت که می تواند کمر 
حزب الله و مقاومت در لبنان را بشکند. اما واقعاً این 
ضربه، ضربه مهلکی بود. مقاومت لبنان از این قضیه 
سربلند بیرون آمد. ضربه ای که نتانیاهو با این خباثت 
و جنایت جنگی می خواســت وارد کند، به شکست 
انجامید. رژیم صهیونیستی تصور می کرد با این عمل 
می تواند مردم لبنان و مقاومت لبنان را سرکوب کند 
و آنها را تســلیم کند، اما اینطور نشد.وی افزود: این 

ضربه، ضربه کاری بود و این تعداد مجروحان، بیشتر 
توان دشمن را تحلیل می برد. شهید، شهید است؛ حتی 
اگر دو روز هم زنده بماند و دفن نشود، مشکلی ایجاد 
نمی کند. اکنون سیاست های جنگی به سمت این نوع 
جنایت ها رفته که هدفشان کاهش توان یک کشور 
است. رژیم صهیونیســتی با این جنایت وحشتناک 
نتوانست به نتیجه برسد.سفیر ایران در خصوص مسیر 
تهیه این پیجرها گفت: چندین کشور اروپایی متهم به 
این عمل هستند که این کار را انجام داده اند. مسیری که 
این دستگاه ها از آنجا آمده اند، وارد کشورها شده و در 
آنجا مواد منفجره در آنها تعبیه شده است.وی افزود: 
یک روایت دیگر این است که تمامی محموله پیجرها 
بر روی یک کشتی جابجا شده و رژیم صهیونیستی با 
همان مشخصات، بارنامه را تغییر داد و این دستگاه ها 
را در همان وضعیت تعویض کرد. این دستگاه ها مدتی 
کار کردند و در نهایت، در تاریخ ۲۷ شهریور ماه، در 
مسیر جنگی با حزب الله لبنان منفجر شدند.امانی ادامه 
داد: منشــأ پیجرها تایوانی بوده است. تایوانی ها هم 
 اعلام کرده اند که این دستگاه ها در کشورهای اروپایی 

دستکاری شده اند
.سفیر ایران خاطرنشان کرد: در خصوص اینکه چرا 
بعضی ها می گویند این پیجرها از ایران خریداری نشده 
است، باید بگویم که حزب الله همیشه دقت داشت که 
این دستگاه ها از چه کشوری خریداری شوند. علاوه 
بر این، قوانین لبنان و قوانین فرکانس های داخلی نیز 
تأثیرگذار بود. برای واردات دستگاه هایی که دارای 
امواج الکترونیکی هستند، باید در وزارت ارتباطات 
لبنان ثبت شــوند تا فرکانس های آن تداخل نداشته 
باشــد.وی تصریح کرد: هنوز یــک روایت دقیق و 

قطعی در این زمینه وجود ندارد. اما اینکه گفته شد این 
دستگاه ها از ایران خریداری شده اند، کاملًا نادرست 
است و این مطلب به اشتباه بیان شده است.امانی در 
خصوص فعالیت آتی خــود در لبنان گفت: تقویت 
جبهه مقاومت و پیشــبرد مسیر سیاسی برای اجبار 
رژیم صهیونیستی به پذیرش شکست خود از جمله 
اهداف ما است. همچنین، حمایت از مردم مظلوم لبنان 
و غزه جز وظایف اصلی ماست.سفیر ایران در لبنان با 
ذکر خاطراتی از دیدارهای خود با سید حسن نصرالله 
افزود: چهار روز قبل از حادثه انفجار پیجرها با ایشان 
تلفنی صحبت کــردم. در آن ایام برخی اخبار کذب 
و شایعه از سوی رسانه های وابسته به صهیونیست ها 
درباره یک عملیات حزب الله منتشر شده بود که آقای 
نصرالله در آن تماس به من گفتند، وقتی این اخبار را 
می خوانم، واقعاً می خندم.وی در پاسخ به این سوال که 
برخی مدعی هستند در شناسایی مکان سید حسن 
نصرالله، صهیونیســت ها از هوش مصنوعی استفاده 
کرده اند، گفت: به نظرم ردیابی ایشان نیازی به هوش 

مصنوعی نداشته است. 
شهید سید حسن نصرالله کسی نبود که ملاقات و دیدار 
نکند؛ مثلًا شهید امیرعبداللهیان هفت بار در مدتی که 
وزیر خارجه بودند به لبنان آمدند و هفت بار با ایشان 
دیدار کردند. به نظرم با توجه به اینکه ضاحیه منطقه ای 
محدود و کوچک است، این امکان شناسایی وجود 
داشته و نیازی به استفاده از موضوعاتی چون هوش 
مصنوعی نبوده است.به گزارش  مهر، این دیپلمات 
ایرانی گفت: آرزوی سید حسن نصرالله شهادت بود و 
بمب های یک تنی که صهیونیست ها در عملیات خود 

به کار بردند او را به آرزویش رساند.

سفیر ایران در لبنان:

 حادثه پیجرها جنایت جنگی بود

 شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیه شماره یک شهرستان
بندرعباس به شماره ثبت 9166 و شناسه ملی 10800119282

جلســه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیه شماره یک شهرستان بندرعباس به شماره ثبت 
 9166 و شناســه 10800119282 راس ساعت 15 روز دوشــنبه مورخ 1403/09/05 در محل پروژه تعاونی به آدرس:بندرعباس شهرک 

پیامبر اعظم بلوار هرمز جنب سایت فارور تشگیل می گردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و یا وکیل/نماینده 

خود را کتبا معرفی نماید.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دومآگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم

ضمنا به اطلاع میرساند که به موجب ماده 19 آئین نحوه تشکیل مجامع عمومی،تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها یک 
رای خواهد بود و اعضای متقاضی نمایندگی میبایست به همراه نماینده خود حداکثر 1403/09/04 در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از 

احراز هویت و تایید وکالت،برگه ورود به جلسه را دریافت نمایند.

دستور جلسه:
-تمدید مدت فعالیت شرکت تعاونی)ماده 5 اساسنامه شرکت تعاونی(

هیئت مدیره تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیههیئت مدیره تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیه
تاریخ انتشار آگهی : 1403/08/24

گروه سیاسی // از ابتدای دولت چهاردهم تاکنون استانداران 2۰ استان کشور 
انتخاب شدند و هنوز استاندار اســتان اقتصادی و راهبردی مهم در جنوب 

کشور بدون تغییر مانده است. 
 به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ؛ تاکنون گزینه هــای متعددی برای انتصاب 
اســتانداری هرمزگان نامبرده می شوند که در این نوشتار سعی بر معرفی گزینه های 
اصلی اســتانداری هرمزگان است. در خصوص انتخاب استاندار نام چند شخصیت 
در روزهای گذشــته در فضای مجازی و محافل سیاسی مطرح شده است. ۱.مهدی 
دوستی: تاخیر در معرفی استاندار هرمزگان سبب شده است تا شایعه  ابقای استاندار 
 فعلی نیز تقویت شــود.گفته می شــود عده ای از  نمایندگان فعلی و برخی افراد و 
چهره های اصول گرایی در اســتان  بدنبال رایزنی برای حفظ استاندار فعلی هستند. 
تقویت این شایعه سبب واکنش تند ستادهای انتخاباتی پزشکیان در هرمزگان شد.۲۱ 
آبان  ۶ ستاد انتخاباتی پزشکیان در هرمزگان در بیانیه ای خطاب به رئیس جمهور و 
وزیر کشور خواستار تغییر فوری مدیریت عالی استان شدند.در بخشی از نامه رؤسای 
ستاد های شش گانه دکتر پزشکیان در هرمزگان خطاب به رئیس جمهور آمده است: 
»از ابتدای استقرار دولت، اولین و مهمترین خواسته مکرر دانشگاهیان، دانشجویان، 
جوانان، اهالی رسانه و اصحاب اندیشه، علما، سران طوایف، بزرگان تشییع و تسنن 
استان هرمزگان تغییر فوری نماینده عالی دولت بوده و هست«باید دید این بیانیه چقدر 
در تصمیم وزارت کشور برای انتخاب استاندار هرمزگان سرنوشت ساز است.۲-محمد 
احمدی: احمدی فرماندار سابق میناب و از نیروهای اصلاح طلب شرق هرمزگان از 
دیگر گزینه های اســتانداری است. رزومه وی مورد تایید کمیته انتصابات استان نیز 
قرار گرفته اســت. احمدی در انتخابات گذشته مجلس, نامزد مورد حمایت اصلاح 
طلبان در شرق هرمزگان بود و توانست رای بالای مردمی را کسب کند. وی مواضع 
شفاف اصلاح طلبی داشته است و با پرچم اصلاحات شناخته می شود.همین موضوع 
سبب حمایت از سوی برخی شخصیت ها و احزاب اصلاح طلب شده است.مدیر کل 

بازرسی استانداری هرمزگان نیز از دیگر سوابق مدیریتی وی است.
۳-محمد آشوری: نماینده ۶ دور مجلس شورای اسلامی از دیگر نامزدهای استانداری 

هرمزگان است. وی چهره ای معتدل و بانفوذ در مجلس شورای اسلامی است و سابقه 
معاونت سیاسی در استانداری را هم دارد. حاج محمد آشوری مورد حمایت گروه های 
سیاسی داخل استان نیز می باشد .بیش از ۴۰ روز است که نام محمد اشوری به عنوان 
گزینه نهایی استانداری مطرح است همچنین گفته میشود از شرایط وی برای پذیرش 
سمت استانداری ، اعطای اختیارات ویژه از سوی هیات وزیران است.جذب سرمایه 
گذاری، توسعه متوازن هرمزگان، آمایش سرزمینی از برنامه های وی برای پیشرفت 
استان اعلام شده است.۴. رضا رحمانی )زاده ۱۳۴۵ تبریز( سیاستمدار ایرانی است. 
وی در دولت دوازدهم از سال ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت 
فعالیت می کرد و در تاریخ ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۹ از سمت خود برکنار شد.رحمانی مورد 
حمایت دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور نیز می باشد که اکنون شایعه استانداری 
زنجان درباره وی نیز شنیده می شود. ۵. مسعود مرسل پور از چهره های خوشنام اصلاح 
طلب در تهران است. وی اصالتاً جنوبی هست و حدود ۱۲ سالی است که در اسلامشهر, 
قرچک تهران فرماندار  و در استانداری تهران سمت  دارد است.سابقه چند مدیر کلی در 
وزارتخانه های مختلف نیز در کارنامه دارد. مرسلپور از نیروهای وزارت کشور هست 
و ارتباط خوبی با مجموعه مدیران ستادی در پایتخت دارد و برنامه هایی که وی برای 
استان اعلام کرده است  توسعه استان با محور دریا و ساحل و جزایر ،ارتباطات گسترده 
اقتصادی و سرمایه گذاری با کشورهای حاشیه خلیج فارس و بهره گیری از نیروهای 
توانمند هرمزگان در مدیریت های استانی است.مسعود مرسلپور مورد حمایت گروه 
های زیادی از سیاسیون است و  با توجه به حمایت  از  وی در مجموعه وزارت کشور 
یکی از گزینه های جدی است.مرسلپور در بین جمعیت اصلاح طلب استان نیز شناخته 
شده است و پیش از این نیز رزومه وی در کمیته انتخاب استاندار در هرمزگان نیز مطرح 
شده است. توازن در توسعه استان بهره مندی از شرق و غرب در انتخاب مدیریت های 
استان نشان از اشراف و برنامه های وی برای هرمزگان دارد. وی آفت سیاسی استان 
را ترجیح منافع فردی و سیاسی بر منافع عمومی و استان می داند و باور دارد که این 
موضوع در سال های گذشــته ضربه زیادی به پیشرفت استان زده است. مرسل پور 

همچنین پیش از این گزینه اصلی استانداری تهران نیز بوده است.

معرفی گزینه های استانداری در هرمزگان 

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان راس ساعت 9:30 روز دوشنبه مورخ 
1403/09/05 در محل ســالن کنفرانس شرکت آب منطقه ای به آدرس: بندرعباس، بلوار امام خمینی گلشهر، شرکت آب منطقه ای هرمزگان تشکیل 

می گردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده 

خود را کتبا معرفی نمایید.
ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها یک رای 
خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1403/09/04 در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس 

بندرعباس بلوار امام خمینی گلشهر شرکت آب منطقه ای حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه:
- قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرس  در خصوص عملکرد و نظارت سال 1402
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گــروه سیاســی // نماینــده رئیس جمهور در 
هماهنگی اجرای سیاســت های کلی توسعه دریا 
فعال ســازی ظرفیت های گردشــگری  بر  محور 
جزایر جنوب کشــور و اهمیت توجه به ملاحظات 
 زیســت محیطی در حفظ و نگهداشت این جزایر

 تأکید کرد.  
به گزارش ایرنا ؛ »علی عبدالعلی زاده« در هشتاد 
و نهمین جلســه کمیسیون تخصصی شورای عالی 
آمایش ســرزمین )دومین جلسه در سال ۱۴۰۳( 
کــه با موضوع »بررســی طرح ویــژه راهبردی 
توســعه پایدار و یکپارچه جزایــر جنوبی« در 
 سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، این مطلب را 

بیان کرد.
این جلســه که اعضای کمیســیون شورای عالی 
آمایش سرزمین و رؤسای سازمان های مدیریت 
و برنامه ریزی استان های ساحلی نیز در آن حضور 
داشــتند، در راستای تعیین تکلیف مصوبه شورای 
عالی آمایش ســرزمین با موضوع »بررسی طرح 
ویژه راهبردی توســعه پایدار و یکپارچه جزایر 

جنوبی« برگزار شد.

در ایــن جلســه، خلاصــه ای از مطالعات طرح 
ویــژه راهبــردی توســعه پایــدار و یکپارچه 
جزایر جنوبی، توســط مشــاور پروژه ارائه شد 
و نمایندگان دســتگاه های اجرایی نیــز به بیان 
 نظرات خــود در خصوص یافته هــای مطالعات

 پرداختند.

همچنیــن بر ضرورت تعیین تکلیــف بند چهارم 
سیاســت های ابلاغی توســعه دریامحور و جزء 
۲۱ ماده ۱۱۹ قانون برنامه هفتم پیشــرفت، تأکید 
و مقرر شــد این طرح پس از تدوین برنامه جامع 
سیاست های کلی توسعه دریامحور و تعیین نقش 

جزایر ذیل آن برنامه، بررسی شود.

 نماینده رئیس جمهور تاکید کرد 

فعال سازی ظرفیت های گردشگری جزایر جنوب



نابرابری آموزشی ؛ سهم دانش آموزان شبانه روزی
 هرمزگان که در درآمدزایی ســردمدار استان های کشور است، از آن 
طرف در فقروفلاکت ،بیکاري و گرانی هم اول است و آموزش و پرورش 
دانش آموزان و مدارس و بخصوص دانش آموزان مدارس شبانه روزی 
و خوابگاه های شان  هم در استان متاثر از این محرومیت ها می باشند.
هنوز مانند یکی دو سه دهه گذشته و علی رغم اقدامات صورت گرفته، 
اما کمبود مدرسه و معلم و مدارس فرســوده را در هرمزگان داریم و از 
 آن طرف هزینه های سربه فلک کشــیده تحصیل باعث شده برخی از 
دانش آموزان عطای درس خواندن را به لقایش ببخشند.علاوه برمناطق 
حاشــیه ای مرکز استان ، در شهرستان ها و روستاهای هرمزگان شرایط 
تحصیل وخیم تر است. در برخی از مناطق مانند بشاگرد تعدادی مدرسه 
شبانه روزی در این سال ها احداث و راه اندازی شده اند که خوابگاه دارند 
تا دانش آموزان از روستاهای اطراف به این مدارس بروند و درس بخوانند 
و در همــان خوابگاه ها زندگی کنند، اما ســرانه این مدارس و امکانات 
جوابگوی نیازهای شان نیســت و مدارس روستایی مانند بلبل آباد که 
فرسوده است و نیاز به تجهیزات آموزشی و خوابگاهی دارند و در سال های 
اخیر بارها در این حوزه نوشتیم و هنوز اقدام مناسبی نشده است. برخی از 
مدیران مدارس شبانه روزی به مغازه ها و.... بدهکارند و برای تامین مواد 
غذایی جهت پختن غذا برای دانش آموزان با مشکل مواجهند و حتی به 
تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی هم نیاز دارند .مدیران و معلمان بجای 
 اینکه به حوزه آموزش و پرورش نسل آینده در این مناطق بپردازند ، دغدغه 
هزینه های خوردوخوراک دانش آموزان، تشک و پتو و نوشت افزار و.... 
را دارند. موادغذایی و از جمله برنج که افزایش چندبرابری قیمتی را داشته 
است ، شرایط را در مدارس شبانه روزی  سخت تر کرده اند. گوشت هم 
بیشتر از عقیقه و نذری ها و کمک های مردمی گهگاهی تامین می شود و 
بیشتر اوقات در غذای دانش آموزان مرغ و گوشت دیده نمی شود. به لحاظ 
آموزشی این مناطق هم شرایط مساعدی ندارند و خانواده ها گلایه مندند و 
این شرایط نامساعد باعث افُت تحصیلی و بی انگیزگی دانش آموزان شده 
است. زمانی که به حوزه تحصیل دانش آموزان توجه چندانی نشود و این 
دانش آموزان بخواهند در کنکور با دانش آموزان استان هایی رقابت کنند 
که دانش آموزان شان در شرایط بسیار بهتری  تحصیل داشته اند، بطور حتم 
از رقابت در کنکور باز می مانند و در دانشگاه های خوب قبول نمی شوند. 
نتیجه اش هم کمبود نیروی تحصیلکرده بومی در استان و شهرستان هاست 
که نمی توانند در حوزه بهداشت ودرمان ، صنایع ، ادارات و....جذب شوند. 
 از آن طرف وقتی دانش آموزان با این شرایط سخت معیشتی ، آموزشی ، 
بی انگیزگی و...بخواهند درس بخوانند، بعد از مدتی بخشی از آنها ترک 
تحصیل می کنند ویا از تحصیل بازمی مانند. رفت و آمد به مدرسه در آن 
جاده های کوهستانی با وانت و... هم بسیار خطرناک است و دانش آموزان 
زیادی نیز جان شــان را در این سال ها از دست داده اند  و برخی والدین 
خودشان می گفتند ترجیح می دهند فرزندشان زنده بماند تا اینکه در راه 
درس خواندن ودر مسیر رفت و برگشت به مدرسه جانش را ازدست ندهد. 
با این شرایط اگر قرار است دانش آموزان در مدارس شبانه روزی درس 
بخوانند ودر خوابگاه ها زندگی کنند ، حداقل بایستی امکانات و تجهیزات 
آموزشــی و امکانات خوابگاهی و رفاهی و غذای مناسبی داشته باشند 
وبا زجر و درد و گرسنگی و سوء تغذیه درس نخوانند . صنایع استان در 
راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان بایستی از دانش آموزان 
در مناطق محروم هرمزگان حمایت کنند و برایشان مدرسه استاندارد بسازند 
 و مدارس فرسوده شان را بازسازی کنند، در ساخت و تجهیز خوابگاه های
 دانش آموزی بایســتی مشارکت داشته باشند و مواد غذایی و تجهیزات 
آموزشــی ، آزمایشگاهی و رفاهی و خوابگاهی برای این دانش آموزان 
محروم در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان فراهم نمایند تا 
آنها نیز بتوانند در شرایط نسبتا عادلانه درس بخوانند و از درس و تحصیل 
بازنمانند و بتوانند در دانشــگاه ها ادامه تحصیل دهند و به مردم  استان 
و شهرهای خودشان خدمت کنند.اینکه مسئولان می گویند چرا برخی 
 از دانش آموزان درس و مدرســه را رها می کنند وبه سمت قاچاق و... 
می روند، یکی از دلایلش همین موضوع است . دانش آموزان در مناطق 
محروم استان شرایط مناسب برای تحصیل را ندارند و توان تامین هزینه های 
سنگین تحصیل را هم ندارند.  در خوابگاه های دانش آموزی هم شرایط 
مناسبی را ندارند .حتی از غذای مناسبی در خوابگاه ها برخوردار نیستند 
وسرانه پرداختی به مدارس توسط آموزش و پرورش جوابگوی نیازهای 
 دانش آموزان شبانه روزی خوابگاهی نیست.این شرایط سخت تحصیل
 دانش آموزان محروم و همچنین کمبود معلم و یا معلمانی که خودشان با 
مشکلاتی مواجهند ، باعث شده است تحصیل محرومان بگونه ای باشد که برخی 
 از دانش آموزان حتی نمی توانند دیپلم شان را بگیرند و کمتر دانش آموزی وارد 
دانشگاه های خوب کشور می شود و این دانش آموزان محروم از شرایط 
تحصیلی مناسب نمی توانند در منطقه خودشان در آینده به مردمان شان 
خدمت کنند. در این مناطق که خانواده ها چندفرزندی هستند و بایستی 
حمایت بیشتری شوند، اما نه از حمایت های لازم دولتی برخوردارند و نه 
صنایع در راستای مسئولیت های اجتماعی شان به آنها می رسند و در نتیجه 
افزایش مشاغل کاذب در محروم ترین مناطق استان هم شاهدیم. قاچاق 
سوخت ومشاغل کاذب که خانمانســوز است ودر شرق استان در حال 
افزایش است ، اما بایستی آسیب شناسی شود که چند درصد آن به شرایط 
تحصیلی و معیشتی مردمان این مناطق محروم ارتباط دارد و چه اقدامی 
بایستی صورت گیرد. زمانی که حداقل امکانات آموزشی و رفاهی برای 
دانش آموزان استان و بخصوص روستاها و محلات و مدارس شبانه روزی 
 و خوابگاهی فراهم نیســت و تحصیل در شرایط بسیار سختی را تجربه 
می کنند ، چه انتظاری از این دانش آموزان می توان داشت؟نهادهای انقلابی 
از جمله بنیاد مستضعفان و صنایع وابسته از جمله فولاد کاوه ، شرکت سینا،  
بانک سینا ، بیمه سینا و.... بایستی اقدامات اثرگذاری را در راستای ایفای 
نقش مسئولیت های اجتماعی به محرومان شرق استان و بشاگرد و جاسک 
و....و حتی محلات حاشیه ای مرکز استان وسایر مناطق شمالی و جنوبی 
وغربی هرمزگان محروم و  ... داشته باشند تا دانش آموزان بدون دغدغه 
درس بخوانند و در کنکور در شرایط مناسبی بتوانند رقابت کنند . همچنین 
بایستی دانش آموزان در کنکور امتیازاتی داشته باشند تا تحصیل کنند وبعد 
بتوانند در استان و منطقه خودشان خدمت کنند. در بلبل آباد بشاگرد که 
روســتای بدون دود لقب دارد، فعالیت های قرآنی خوبی انجام می شود 
و کودکان و نوجوانان حافظ وقاری قرآن تربیت شــده ودوره های حفظ 
قرآن در تابســتان ها برگزار می شود وعلاقمندان از روستاهای اطراف 
هم به بلبل آباد می آیند،  اما موسسه قرآنی فعال در روستا برای ساخت 
 ساختمان و تجهیز آن نیاز به حمایت دارد که اگر این موسسه ساخته شود و
 قرآن آموز و حافظ در راستای لبیک به فرمایش رهبرمعظم انقلاب برای 
تربیت ده میلیون حافظ قرآن تربیت شوند، بخشی از معضلات و مشکلات 
در این مناطق هم برطرف می شود که خیرین و صنایع و از جمله فولاد کاوه 

بایستی از چنین اقدامات فرهنگی و قرآنی حمایت کنند.
  علی زارعی
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خبری

گروه خبر //  جلسه شــورای نظارت بر مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشــی غیردولتی و مدارس آموزش از راه 
دور، با حضور محمد قویدل، مدیرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان و ســایر اعضای شورا در دفتر مدیرکل 
برگزار شد. این جلسه با محوریت ارتقای کیفیت آموزش 
در مدارس غیردولتی، توســعه کلاس های فوق برنامه و 
نظارت بر شهریه های مصوب و ایمنی مدارس غیردولتی 

تشکیل گردید.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد قویدل در این نشســت، بر لزوم 
کیفیت بخشــی به فعالیت های آموزشی و پرورشــی در مدارس 
غیردولتی تاکید کرد و افزود: »مدارس باید برنامه های آموزشی و 
پرورشی خود را به گونه ای اجرا کنند که رضایت دانش آموزان و اولیا 
را فراهم کرده و به ایجاد محیطی پویا و خلاق در این مراکز کمک 
نماید.« وی همچنین بر اجرای دقیق و مؤثر کلاس های فوق برنامه، 
به ویژه در موضوعات پرورشی، تربیت بدنی و مشاوره تأکید کرد و 

خاطرنشان کرد که این کلاس ها نقش بسزایی در رشد شخصیتی و 
علمی دانش آموزان دارند و نباید در اجرای آن ها کاستی وجود داشته 
باشد.قویدل ضمن اشاره به رعایت شهریه های مصوب برای مدارس 
غیردولتی، تأکید کرد: »باید از هرگونه افزایش غیرمنطقی شهریه ها 
جلوگیری شود و مدارس غیردولتی موظف هستند تنها بر اساس 
نرخ های مصوب فعالیت کنند.« وی با بیان این که بکارگیری نیروی 
فاقد گزینش در مدارس ممنوع است، افزود: »کلیه پرسنل آموزشی 
باید دارای صلاحیت های حرفه ای و تاییدیه های لازم باشند تا از 

بروز مشکلات احتمالی در محیط آموزشی جلوگیری شود.«
مدیرکل آموزش و پرورش استان، همچنین بر لزوم برگزاری منظم 
جلسات شــورای نظارت در تمامی مناطق و نواحی تأکید کرد و 
گفت: »نظارت و کنترل مستمر بر فعالیت های مدارس غیردولتی از 
اهمیت بالایی برخوردار است و تنها با هماهنگی مستمر بین مناطق 

می توان کیفیت خدمات آموزشی را در این مدارس تضمین کرد.«
وی به رعایت نکات ایمنی و تمدید استحکام بنای مدارس اشاره 

کرد و خاطرنشان ساخت: »ساختمان مدارس غیردولتی و مراکز 
آموزشی باید از نظر ایمنی و اســتحکام، کاملًا استاندارد و بدون 
مشکل باشد و در صورت لزوم، بازسازی ها و تعمیرات اساسی برای 

تضمین امنیت دانش آموزان انجام شود.«
محمد قویدل در پایان با تأکید بر برگزاری کارگاه های آموزشی ویژه 

آموزگاران، مربیان تربیت بدنی، مربیان پرورشی و مشاوران شاغل 
در مدارس غیردولتی گفت: »این کارگاه ها با هدف به روزرسانی و 
توانمندسازی کادر آموزشی برگزار خواهد شد تا کیفیت آموزش و 
پرورش در این مراکز به سطح مطلوب تری برسد و آموزگاران بتوانند 

به نیازهای دانش آموزان با شیوه های مدرن آموزشی پاسخ دهند.«

گزارش اختصاصی // جاده شــهید رجایی بندرعباس یکی از 
محورهای بسیار مهم و ترانزیتی هرمزگان است که روزانه هزاران 
خودرو ســبک و سنگین از این محل تردد می کنند و این جاده 

نقش کلیدی در اقتصاد استان و کشور دارد.
همیشــه از بندرعباس به عنوان قطب اقتصادی کشــور یاد می شود و 
اکثر صنایع و بنادر بزرگ نظیر آلومینیوم، پالایشــگاه ها، شرکت های 
متعدد فولادی و..  در غرب بندرعباس مســتقر هســتند و این امر بر 
اهمیت این جاده افزوده اســت.تقریبا ۷۰ درصــد صادرات و واردات 
کشور از طریق بنادر بندرعباس انجام می گیرد و برای تردد و ترانزیت 
کالاها از طریق زمینی باید از این محور عبور کنند و ســاخت تقاطع 
غیر همسطح در این جاده به شدت نیاز است. در آبان ماه سال ۱۴۰۱ 
در حد فاصل میدان ســایت و بزرگراه شــهید رجایی برای کاهش و 
روان سازی ترافیک،ارتقای ایمنی، کاهش گره ترافیکی میدان باهنر و 
میدان ســایت، کاهش مدت زمان سفر کارکنان صنایع غرب به شهر و 
تسهیل حمل و نقل کالا ســاخت تقاطع غیر همسطح در محور آغاز 
شــد و نور امیدی در دل مردم ایجاد کرد.این تقاطع طبق برنامه زمان 
بندی قرار بود در مدت زمان ۲۰ ماهه احداث شــود و باعث تحولات 
شگرفی در تردد هزاران خودرو سبک و سنگین شود. اما متأسفانه بعد 
از کلنگ زنی این پروژه، پیمانــکار مربوطه بنا بر دلایلی از ادامه کار 
 امتناع و تمام وســایل، نیرو و تجهیزات خود را از محل احداث تقاطع 

جمع آوری کرد.
 نبود تقاطع غیر همسطح = آزار و اذیت مردم 

پروژه ای به این مهمی که قرار بود تا الان به بهره برداری رســد تاکنون 
شــروع نشده و به دنبال اجرا کننده نهایی است.در حال حاضر اهمیت 
احداث این تقاطع نسبت به قبل دوچندان شده؛ زیرا شهرداری بندرعباس 
در تیرماه سالجاری پل و تقاطع پیامبر اعظم )ص( را به اتمام رساند و 
ممکن است بیشترین حجم ترافیک و معطلی مردم در میدان سایت  باشد 
و این موضوع موجب گلایه و اذیت مردم شده است.چرا باید پروژه ای 
به این مهمی تاکنون به حال خود رها شده باشد و کسی هم ککش نگزد؟ 
ساخت این تقاطع دو سال است که به خواب عمیق فرو رفته است.جا 
دارد استاندار هرمزگان به عنوان عالی ترین مقام اجرایی دولت در استان 
و مسئولان راه و شهرسازی هم نسبت به این موضوع که می تواند نقش 
بسیار زیادی در تسهیل عبور و مرور مردم ایجاد شود ورود جدی داشته 
باشند.صالحی یکی از کارکنان صنایع که هر روز در این مسیر رفت و 
آمد می کند به خبرنگار ما، گفت: یکی از موارد مهم در جاده شهید رجایی 
موضوع احداث تقاطع غیر همسطح در میدان سایت است. زیرا در این 
مکان شــاهد ترافیک و کند بودن عبور و مرور خودروهای سنگین و 
سبک هستیم و تاکنون برای اجرایی شدن این مهم اقدامی نشده است و 
موجب هدر رفت زمان مردم شده است.حدادی یکی دیگر از شهروندان 
بندرعباسی نیز در این رابطه گفت: دو سال پیش  توسط مسئولان وقت 
کلنگ عملیات اجرایی ساخت تقاطع غیر همسطح در میدان سایت به 
زمین زده شــد و قرار بود طی مدت حدود دوساله این پروژه که نقش 

کلیدی در عبور و مرور، عدم ترافیک و مطلعی مردم دارد به سرانجام 
برســد؛ اما این پروژه هنوز شروع نشده بود متوقف شد و پیمانکار به 
دلایل نامعلومی دست از کار کشید و این موضوع به حال خود رها شد. 
چرا باید پروژه ای به این مهمی به این سرنوشت  دچارشود؟ ساخت این 
تقاطع به شــدت مورد نیاز این محور می باشد و می تواند نقش اساسی 

برای کاهش و روان سازی ترافیک را ایفا کند.
 مصاحبه های چندباره مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان 

مجید سلحشــور مدیر کل راه و شهرســازی هرمزگان در این باره در 
گفت وگو با خبرنگار ما در تاریخ پنجم شهریور ماه سال جاری گفته بود 
عملیات اجرایی احداث تقاطع غیرهمسطح شهید رجایی در سال ۱۴۰۱ 
آغاز و قرار بود بخشی از تامین مالی این کار از طریق مشارکت صنایع 
غرب بندرعباس و بنادر و دریانوردی هرمزگان انجام شود که با توجه 
به عدم تامین اعتبار کافی پروژه متاسفانه پیمانکار دست از کار کشید و 
تجهیزات خود را جمع آوری کرد.وی گفت: با توجه به اهمیت کار در 
حال برگزاری مناقصه و تعیین پیمانکار جدید برای این پروژه هستیم و 
امیدواریم تا ۱۵ روز آینده پیمانکار جدید مشخص شود و پیگیر جذب 
منابع مالی مطمئن و پایدار برای به ســرانجام رساندن این کار هستیم.
حالا بعد از گذشــت حدود ۴۵ روز از آخرین اظهار نظر مدیرکل راه 
شهرسازی برای تعیین پیمانکار و جذب منابع مالی برای ادامه کار این 

مســئول در تاریخ ۲۴ مهر ماه به خبرنگار ما گفت: یک بار دیگر این 
پروژه را به مناقصه گذاشــتیم اما متأسفانه برنده ای نداشت و در حال 
حاضر پیگیر انجام مجدد برگزاری مناقصه برای تعیین پیمانکار هستیم و 
امیدواریم تا ۲۰ روز آینده این موضوع تعیین تکلیف شود. وی در ادامه 
افزود: پیگیر جذب منابع مالی مطمئن برای ادامه کار هستیم که در این 
رابطه قول مساعدت ۳۰۰ میلیارد تومانی سازمان بنادر و دریانوردی 
را بــرای انجام این کار گرفته ایم و امیدواریم حداکثر تا دوماه آینده این 
پروژه شروع شود.پس از وعده ۲۰ روز مدیر کل راه و شهرسازی مبنی 
بر تعیین پیمانکار ، این رســانه بار دیگر این موضوع را پیگیری کرد و 
مجید سلحشور در تازه ترین اظهارات خود، بیان کرد: مناقصه برای تعیین 
پیمانکار برگزار شد اما متأسفانه برنده ای نداشت و به شدت دنبال اجرایی 
شدن این موضوع هستیم و دوباره پیگیر برگزاری فرآیند انجام مناقصه 
دیگری هســتیم و امیدواریم تا یک ماه آینده موضوع تعیین پیمانکار 
پروژه به ســرانجام برسد.وی در ادامه افزود: این پروژه نیاز مردم است 
و این مجموعه در تلاش اســت هرچه زودتر این تقاطع انجام شود و 
 از طرق های مختلف پیگیر جــذب منابع مالی پایدار و مطمئن برای
 پروژه هســتیم.لازم به ذکر است: روزنامه دریا همچنان پپگیر فرآیند 
ساخت تقاطع غیر همسطح در مهم ترین جاده ترانزیتی استان از مسئولان 

خواهد بود.

احداث تقاطع غیر همسطح شهید رجایی در کُما    

 خواب سنگین مسئولان  خواب سنگین مسئولان 
   سرمقالهبعد از کلنگ زنیبعد از کلنگ زنی 

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان تاکید کرد 

نظارت دقیق بر مدارس غیردولتی در استان

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گروه خبر // هیات های شهر بندرعباس تدارک 
ویــژه ای برای ایام فاطمیــه اول دیده اند که 
 مردم می توانند با حضور در مساجد و تکایا از 
برنامه های مداحان و ســخنرانان بهره مند 

شوند.
 به گزارش مهر ؛ با فرارســیدن ایام شهادت حضرت 
صدیقه طاهره، فاطمه زهرا سلام الله علیها، هیأت های 
برای  برنامه ریزی هایی  بندرعبــاس،  مذهبی شــهر 
برگزاری مراسم عزاداری در این ایام در نظر گرفته اند 
که مردم می توانند با حضور در این مراســم در عزای 
حضرت زهرا سلام الله علیها به سوگواری بپردازند و 
از محضر علمای استان بهره مند شوند.عمده هیأت های 
مذهبی شــهر بندرعباس در فاطمیه اول سال ۱۴۴۶ 
هجری قمری مراســم خود را در ســه شب برگزار 
خواهند کرد و اکثر هیأت ها شامگاه چهارشنبه ۲۳ آبان 

ماه را به عنوان مبدا برنامه های خود انتخاب کرده اند.

خیمه گاه حضرت علی اصغر علیه السلام
از پنج شنبه ۲۴ آبان ماه به مدت دو شب

سخنران: شیخ مجید شجاعی
مداحان: حاج مهدی آدینه، کربلایی عادل خوشــرو، 

کربلایی وحید شکری، حاج حسن عطایی
شروع مراسم از ساعت ۲۰

آدرس: بندرعباس، نخل ناخدا، مســجد امام جعفر 
صادق علیه السلام

گلزار شهدای بندرعباس
سخنران: حجت الاسلام بهزاد پودات

مداحان: حاج اســماعیل تــذرو، کربلایی مصطفی 
صفری، کربلایی محمد امین سرتکی

زمان: ۲۳ آبان ماه به مدت ۳ شب ساعت ۱۹:۳۰

مکان: صحن مقدس گلزار ملکوتی شهدای بندرعباس
مجموعه فرهنگی انتظار

از چهارشنبه ۲۳ آبان به مدت سه شب
سخنران: حجت الاسلام منصور دهقانی

مداح: امیر شهابی
شروع مراسم از ساعت ۲۰

مسجد مسلم بن عقیل
مسجد آزادی

سخنران: حجت الاسلام سلیم پور
مداحان: کربلایی کریم شکوهی راد

کربلایی محمدرضا ماسپی فرد
کربلایی محمدحسین پسندیده

کربلایی سید محمد امامی

زمان: چهارشنبه ۲۳ آبان ماه ۱۴۰۳ به مدت ۳ شب
بعد از نماز مغرب و عشا

مکان: ســه راه جهانبار رو به روی دانشگاه پیام نور 
مسجد آزادی

هیأت حضرت قاسم بن الحسن علیه السلام
هیأت شهدای گمنام

زمان مراســم: از چهارشنبه ۲۳ آبان ماه به مدت سه 
شب از ساعت ۱۹:۳۰

سخنران: حجت الاسلام میرزاده
مداح: کربلایی حسین ماسپی فرد

چهارراه مطهری، مســجد جامع؛ حرم مطهر شهدای 
گمنام

مسجد مهدی موعود

سخنران: حجت الاسلام والمسلمین پولادی
مداحــان: حاج مســعود دهقانــی، کربلایی مجتبی 

عابدینی، کربلایی اسماعیل کمالی
از چهارشنبه ۲۳ آبان به مدت سه شب

آزادگان ۳۱، مسجد مهدی موعود عجل الله فرجه
مسجد مالک اشتر

مراسم شــهادت خانم حضرت فاطمه الزهرا )فاطمیه 
اول(

سخنران: آیت الله معصومی
مداحان: حاج اســماعیل تذرو، حاج محمد پلاسی، 

کربلایی علی افخمی، کربلایی امیرحسین ثانوی
از ۲۳ آبان ماه به مدت ســه شب بعد از نماز مغرب 

و عشا
آدرس: کوی شــهید نواب صفوی، کوچه شهید نواب 

۱۰، مسجد مالک اشتر

برنامه هیات های مذهبی بندرعباس در ایام فاطمیه اول

استشهادیه اخذ گواهی انحصار وراثت
احتراماً به استحضار مي رساند خواهان فهیمه جعفری فرزند اسماعیل با هویت کامل به دفتر قضایی 
مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان اسماعیل جعفری فرزند علی به تاریخ 1403/04/28  به رحمت 

ایزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- حسن جعفری فرزند اسماعیل با شماره شناسنامه 800 متولد1347/07/12)پسر متوفی(
2- جعفر جعفری فرزند اسماعیل با شماره شناسنامه 15 متولد 1358/01/26)پسر متوفی(

3- ناصر جعفری فرزند اسماعیل با شماره شناسنامه 1012 متولد 1356/07/01)پسر متوفی(
4- کلثوم خرمی فرزند عبدالرحمن با شماره شناسنامه 585 متولد 1326/07/15 )همسر متوفی(

5- مریم جعفری فرزند اسماعیل با شماره شناسنامه 192 متولد1366/05/01)دختر متوفی(
6- فاطمه  جعفری فرزند اسماعیل با شماره شناسنامه 16 متولد1344/03/01)دختر متوفی(

7- مدینه جعفری فرزند اسماعیل با شماره شناسنامه 4700002247 متولد1368/02/07)دختر متوفی(
8- فهیمه جعفری فرزند اسماعیل با شماره شناسنامه 27متولد 1363/06/01)دختر متوفی(

9- نعیمه جعفری فرزند اسماعیل با شماره شناسنامه 2571متولد 1351/06/01)دختر متوفی(
متوفی به غیر ازوراث فوق وراث دیگری ندارد. 

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این دفتر قضایی ارسال فرمایید.

یوسف بحری
مدیر دفتر خدمات قضایی پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

حضرت فاطمه زهرا )س(، از هر حیثی می تواند الگویی برای همه زنها و 
حتی مردان باشد، زیرا یکی از پنج بانوی قدسی، به شمار می رود، طبق 
آیه  تطهیر، آن حضرت از هرگونه ناپاکــی، منزّه بوده و از مقام عصمت 
برخوردار اســت و ۱۲ امام شیعه)ع( از نسل حضرت فاطمه زهرا) س( 
هستند.جلوه هایی بسیار زیبا و دیدنی از رفتار و گفتار فاطمه زهرا )س( 
در عرصه حجاب و عفاف گزارش شده است که می باید سرمشق دختران 
و زنان ما در زندگی قرار گیرد.اگر قصد داریم حضرت فاطمه  زهرا )س( 
را به عنوان سرمشــق زندگی خود قرار دهیم و شــیوه و سبک زندگی 
خود را بر اســاس آن ساماندهی کنیم،  ضروری است تا آگاهی کامل به 
 جزئیــات زندگی آن حضرت و خصوصیات اخلاقی و منش هایشــان 

داشته باشیم.
دختر پیغمبر اســلام)ص(، از آنجایی که از نظر آموزه های قرآنی، انسان 
کاملی اســت می تواند الگویی برای مردم شــود و انســان ها نیز برای 
 دســت یافتن به خیر و ســعادت دنیا و آخرت از حضــرت زهرا)س( 
بیاموزند.ولایتمداری، ایمان، همسرداری و تربیت بهترین و شریف ترین 
مخلوقات خداوند از ایشــان، الگو و اسوه ای بی نظیر ساخته است.یکی 
از ابعاد شــخصیت اجتماعی حضرت فاطمه زهرا )س( انفاق و ایثار آن 
حضرت است، داســتان بخشیدن غذا و طعام خود در عین نیازمندی به 
مسکین و یتیم و اسیر در مدت سه شب پی در پی، در سوره دهر )انسان( 
آمده است.تسبیحات حضرت زهرا)س( و خطبه فدکیه بخشی از میراث 
معنوی فاطمه)س(  است، شیعیان، حضرت فاطمه زهرا )س( را الگویی 

کامل برای خود می دانند و در سالروز شهادت وی که به ایام فاطمیه مشهور 
است، عزاداری می کنند.ابعاد شخصیت والای حضرت زهرا )س( بسیار 
گســترده و وسیع است که تنها در سایۀ تامل و ژرف اندیشی می توان به 
جوانب گســترده آن حضرت پی برد، بنابراین مطالعه و تحقیق پیرامون 
محورهای معنوی و الهی، علم و دانش و مبارزات سیاسی و اجتماعی آن 
حضرت و... یاریگر ما در رسیدن به مقصود است.در راستای تبیین ابعاد 
شخصیت وجودی و مقام معنوی فاطمۀ زهرا )س( کتاب های بسیاری به 
رشته تحریر درآمده و سخن های فراوانی بیان شده است، اگر این تألیفات 
هزاران برابر باشد بازهم در بیان شخصیت و جایگاه حضرت زهرا)س(، 
همچون قطره ای در برابر اقیانوس است.جایگاه، مقام و منزلت حضرت 
صدیقه کبری)س(، آن چنان والا است که رضایت و خشم آن حضرت، 
معیار رضایت و خشم پیامبر گرامی اسلام)ص( و رضایت و خشم کبریایی 
قرار گرفته است، تا جایی که پیغمبر اسلام )ص( فرمودند: »فاطمه )س( 
پارۀ تن من است، هر کس او را مسرور گرداند مرا مسرور کرده است و هر 
کس مرا مســرور گرداند خدا را مسرور کرده است و هر کس او را اذیت 
کند مرا اذیت کرده است و هر کس مرا اذیت کند خدا را اذیت کرده است، 
و فاطمه )س( عزیزترین مردم در نزد من است.هیچ کس همانند حضرت 
فاطمه زهرا)س( به عمق و ژرفای امامت آگاهی پیدا نکرد و احدی مثل آن 
حضرت در راه تبیین امامت و شناسایی آن و دفاع از امام خویش تلاش 
نکرد، فاطمه زهرا)س(، از طرق مختلف برای دفاع از امامت امامان بر حق 
تلاش کرد، ایشان با بیان خطبه  های غرّا و روشنگرانه عظمت و فضیلت 
مقام امامت و شخص امام علی)ع( را آشکار کرد و همچنین امامت دوازده 
امام را با منطق و استدلال به اثبات رساند و فواید و مزایای بی  شمار آن را 
برشمرد.دخت نبی اکرم)ص( حتی برای اثبات امامت امام علی)ع( به دفاع 
پرداخــت و آنجا که لازم دید، برای دفاع از امام خویش، جان خود را به 

خطر انداخت تا آنجا که اوّلین شهید راه امامت و دفاع از آن لقب گرفت.

شناسنامه و سند خودروی تیبا 2 هاچ بک مدل 1400 رنگ سفید به شماره پلاک 412ق83 ایران 84 
NAS821100M1023188 و شماره شاسیM15/9436082و شماره موتور

به نام الهام عامری سیاهوئی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی یادداشت

فاطمه)س( 
پیونددهنده امامت و ولایت 

معصومه  زارعی/دریا
 masoomehz2022 @gmail.com
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی 
نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .

 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.
 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 

instagram.com/daryanews.official

  معرفی کتاب 
عنوان  : باغ های انبه تهران

 نویسنده  : معصومه ناصری
»باغ های انبه تهران« رمانی اســت نوشــته 
معصومــه ناصری کــه هرچند اولیــن اثر او 
محســوب می شــود اما  نثر روانش  نشان از 
ســالها فعالیت او در عرصه نویسندگی دارد . 
معصومه ناصری سابقه ی ۲۵ سال فعالیت در  
رادیو  به عنوان نویسنده و تهیه کننده را داراست 
و پیش از این نوشــته هــای رادیویی اش در 
 جشنواره های داخلی و خارجی بسیاری مقام 

کسب کرده است .
کتاب رمان »باغ های انبه تهران« پاییز  ســال 
۱۴۰۲ رونمایی شــد و به مدد متن روانش در  
کمتر از یک سال چاپ سوم آن به پایان رسید.

»باغ های انبه تهران« داستان زنی  هرمزگانی 
به نام فیروزه اســت که با همسر و فرزندانش 
در تهران زندگی می کند اما ســفری کوتاه به 
زادگاهش اورا دچار چالشــی بزرگ می کند« 

آیا تا کنون با عشق زیسته ام؟«
تضاد موجود در نام کتاب کافی ست تا خواننده 

را با خود همراه کند.
بنیامین انصاری نســب ، مدرس دانشــگاه و 
کارشــناس فرهنگی هرمــزگان در نقدی بر 
این کتاب نوشــته اســت : »معصومه ناصری 
بــا اســتفاده ظریــف از کلمات و اســتعاره 
در جملــه بنــدی هــا موفق شــده حرفش 
 را بزنــد، احساســات زنانــه و نگرانی های 
 مادرانه ش را بیان کند و از  تیغ سانسور در امان

 بماند.
حمیده گرروسی نیز در مجله ی فرهنگی هنری 
کوچه در معرفی رمان باغ های انبه تهران نوشته 
است » روایتی زنانه در فاصله ی کلان شهری 
با باغ های انبه و کلان شهری به نام تهران شکل 

گرفته که در لابه لایش اداب و رســوم آئینی 
هرمزگان هم به نمایش درآمده اند.«

کتاب رمان باغ های انبه تهران را می توانید از 
کتابفروشــی های معتبر یا سایت های اینترنتی 
و همچنین سایت انتشارات سمت روشن کلمه 

تهیه بفرمایید.

 آسارا، با طبیعت بکر و آب و هوای دلپذیر
آسارا، با طبیعت بکر و آب و هوای دلپذیرش، یکی از مقاصد محبوب گردشگری در 
شمال تهران است. این منطقه کوهستانی با روستاهای زیبا، رودخانه های خروشان 
و مناظر چشــم نواز، هر ساله گردشگران زیادی را به سوی خود می کشاند.آسارا 
نگین سرسبز استان البرز با جاذبه های طبیعی و تاریخی متعدد است. آسارا کرج 
برای پایتخت نشــینان به دلیل نزدیکی یکی از مهم ترین قطب های گردشگری به 
شــمار می رود که با هزاران سال تاریخ نهفته در خود، گوشه ای از قدمت و تمدن 
ایران زمین را به تصویر می کشد.آسارا شهری زیبا و تابعه شهرستان کرج در استان 
البرز است که شامل ۳ دهستان آدران، آسارا و نساء است. دهستان آسارا ۲۱ روستا 
دارد و دارای حدود ۲۰ هزار نفر جمعیت است که به زبان تاتی سخن می گویند.

فاصله کرج تا آسارا حدود پنجاه کیلومتر است، یعنی شما یک ساعته می توانید از 
کرج به آسارا بروید. منطقه آسارا از تهران نیز فاصله تقریبی ۷۰-8۰ کیلومتر دارد و 
مسیر تهران به آسارا را می توان یک ساعت و نیم طی کرد. درباره فاصله آسارا تا 
چالوس باید بگوییم که جاده چالوس یکی از معابر اصلی در آسارا می باشد.همانند 
هر شهر توریستی دیگر، آسارا هم دارای مکان هایی مناسب اقامت دارد که پیش از 
 رفتن به این منطقه، لازم است با اطلاع از وضعیت اجاره کلبه در آسارا و شناخت 
اقامتگاه های آنجا، اقامت خود را مطمئن تر سازید.چنانچه قصد سفر به آسارا را 
دارید، بهتر است پیش از سفر با مکان های دیدنی این مقصد تفریح نزدیک تهران 

آشنا شوید.
آبشار هفت چشمه

آبشار هفت چشمه کرج، از جمله آبشارهای زیبای استان البرز است که در شهر 
آسارا و در مسیر جاده چالوس قرار دارد. آبشار هفت چشمه از چند آبشار با ارتفاع 
۵ متر تشکیل شده، بعد از آبشار هفت چشمه آبشار بلند آدران قرار دارد که با ارتفاع 

۹۰ متری جزو آبشارهای بلند ایران محسوب می شود.
قلعه تاریخی صلصال

قلعه تاریخی صلصال یکی از بناهای تاریخی شهر آسارا است که قدمت آن به دوران 
پیش از اسلام بازمی گردد. هنگام ورود به آسارا این قلعه اولین جاذبه ای است که 

دیده می شود و در ابتدای ورودی آسارا از سمت کرج قرار گرفته است.
قله کهار

اگر اهل کوهنوردی هستید، می توانید به آسارا کرج بروید. آسارا کرج دارای سه 
قله بالای چهار هزار متر است که یکی از آنها، قله کهار می باشد که در روستای 
کلوان بخش آســارا قرار دارد و اغلب روزهای سال پوشیده از برف است.بهترین 
فصول از نظر آب و هوایی برای سفر به آسارا بهار، تابستان و پاییز است، همچنین 
آسارا دارای تابستان های معتدل بوده اما زمستان های بسیار سرد است.بخش آسارا 
همچنین روســتاهای زیبایی دارد که بازدید از آنها، سفر شما را جذاب تر خواهد 
کرد ؛ نام این روســتاها به شرح ذیل است : روستای مورود ، روستای سپهسالار، 
روستای وینه، روستای ارنگه، روستای گچسر،روستای نسا وروستای شهرستانک 
و اقامتگاه ییلاقی ناصرالدین شاه در آساراگچسر آخرین و شمالی ترین روستاهای 
بخش آسارا است که در شصت و پنج کیلومتری کرج قرار گرفته است که باغ لاله 

و غار یخ مراد را در خود جای داده است.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در 
حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

دانشمندان حالتی بین مرگ و زندگی کشف کردند 
محققان دریافته اند ســلول های ریه انسان می توانند خود به 
ارگانیسم های چندسلولی دیگری تبدیل شوند و به اطراف 
حرکت کنند. این ارگانیســم ها نه تنهــا می توانند در اطراف 
خود حرکت کنند، بلکه می توانند هم خود هم ســلول های 
عصبی آســیب دیده را که نزدیک آن قرار گرفته اند، ترمیم 
کنند. دانشمندان مرگ را فرایندی غیرقابل برگشت می دانند. 
با این حال اقداماتی مانند اهدای عضو نشان می دهد چگونه 
اندام ها، بافت ها و ســلول ها می تواننــد حتی پس از مرگ 
ارگانیســم به عملکرد خــود ادامه دهند. ایــن امر باعث 
شــده محققان به این سؤال برســند: »چه مکانیسم هایی به 
سلول های خاص اجازه می دهند پس از مرگ ارگانیسم به 
کار خود ادامه دهند؟« به گفته محققان دانشــگاه واشنگتن، 

این ســلول ها در وضعیت ســوم قرار می گیرند که نه مرگ 
اســت و نه زندگی.به گزارش دیجیاتو، محققان در پژوهش 
خود توضیح می دهند که چگونه سلول های خاصی، وقتی به 
آنها مواد مغذی، اکسیژن و دیگر مواد داده می شود، توانایی 

تبدیل شــدن به ارگانیسم های چندســلولی با عملکرد های 
جدید پس از مرگ را دارند.محققان دریافته اند ســلول های 
ریه انسان می توانند خود به ارگانیسم های چندسلولی دیگری 
تبدیل شوند و به اطراف حرکت کنند. این ارگانیسم ها نه تنها 
می توانند در اطراف خــود حرکت کنند، بلکه می توانند هم 
خود هم سلول های عصبی آسیب دیده را که نزدیک آن قرار 

گرفته اند، ترمیم کنند.
درمجموع، یافته های جدید انعطاف پذیری ذاتی سیستم های 
سلولی را نشــان می دهد و این ایده را زیر سؤال می برد که 
ســلول ها و موجودات فقط به روش های ازپیش تعیین شده 
می توانند تکامل بیابند. وضعیت ســوم نشان می دهد مرگ 
ارگانیسم ممکن است نقش مهمی در چگونگی تغییر حیات 

طی زمان داشته باشد.

عکس روز

طلوع ماه در غروب خورشید -  جزیره کیشطلوع ماه در غروب خورشید -  جزیره کیش

احسان چراغی ایرانشاهیاحسان چراغی ایرانشاهی

حامد تهمتنحامد تهمتن اینفوگرافی

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009


